
221

VYHLÁŠKA

ze dne 30. června 2010

o požadavcích na věcné a technické vybavení zdravotnických zařízení a o změně vyhlášky
Ministerstva zdravotnictví č. 51/1995 Sb., kterou se mění a doplňuje
vyhláška Ministerstva zdravotnictví České republiky č. 49/1993 Sb.,

o technických a věcných požadavcích na vybavení zdravotnických zařízení,
a mění vyhláška Ministerstva zdravotnictví České republiky č. 434/1992 Sb.,

o zdravotnické záchranné službě (vyhláška o požadavcích na věcné
a technické vybavení zdravotnických zařízení)

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 12a
odst. 2 a § 70 odst. 1 písm. c) zákona č. 20/1966 Sb.,
o péči o zdraví lidu, ve znění zákona č. 548/1991 Sb.
a zákona č. 245/2006 Sb., podle § 4 odst. 2 písm. b)
zákona č. 160/1992 Sb., o zdravotní péči v nestátních
zdravotnických zařízeních, a podle § 35 odst. 4 zákona
č. 245/2006 Sb., o veřejných neziskových ústavních
zdravotnických zařízeních a o změně některých zá-
konů:

ČÁST PRVNÍ

POŽADAVKY NA VĚCNÉ
A TECHNICKÉ VYBAVENÍ

ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍ

§ 1

(1) Obecné požadavky na věcné a technické vy-
bavení zdravotnických zařízení jsou stanoveny v příloze
č. 1 k této vyhlášce.

(2) Další požadavky na věcné a technické vybavení
zdravotnických zařízení

a) ambulantní péče jsou stanoveny v příloze č. 2 k této
vyhlášce,

b) jednodenní péče na lůžku jsou stanoveny v příloze
č. 3 k této vyhlášce,

c) ústavní péče jsou stanoveny v příloze č. 4 k této
vyhlášce,

d) lékárenské péče jsou stanoveny v příloze č. 5 k této
vyhlášce,

e) dopravních zdravotnických služeb jsou stanoveny
v příloze č. 6 k této vyhlášce,

f) zdravotnické záchranné služby jsou stanoveny
v příloze č. 7 k této vyhlášce.

(3) Touto vyhláškou nejsou dotčeny požadavky na
věcné a technické vybavení zdravotnických zařízení
stanovené jinými právními předpisy1).

§ 2

(1) Zdravotnické zařízení provozované ke dni na-
bytí účinnosti této vyhlášky musí splňovat požadavky
na věcné a technické vybavení stanovené touto vyhláš-
kou do 12 měsíců ode dne nabytí její účinnosti.

Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2558 Částka 75

1) Například zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,
vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických poža-
davcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, vyhláška č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti
a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví
při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky
ochrany zdraví při práci, ve znění nařízení vlády č. 68/2010 Sb., zákon č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých
souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve znění pozdějších předpisů, vyhláška č. 84/2008 Sb., o správné lékárenské praxi,
bližších podmínkách zacházení s léčivy v lékárnách, zdravotnických zařízeních a u dalších provozovatelů a zařízení vy-
dávajících léčivé přípravky, zákon č. 18/1997 Sb., o mírovém využívání jaderné energie a ionizujícího záření (atomový
zákon) a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhláška č. 307/2002 Sb., o radiační ochraně,
ve znění vyhlášky č. 499/2005 Sb., zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhláška č. 195/2005 Sb., kterou se upravují podmínky předcházení vzniku a šíření
infekčních onemocnění a hygienické požadavky na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče, vyhláška č. 6/
/2003 Sb., kterou se stanoví hygienické limity chemických, fyzikálních a biologických ukazatelů pro vnitřní prostředí
pobytových místností některých staveb, zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění
pozdějších předpisů.



(2) Pro účely řízení o registraci nestátního zdra-
votnického zařízení, které nebylo pravomocně skon-
čeno přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky, se
požadavky na věcné a technické vybavení nestátního
zdravotnického zařízení posuzují podle dosavadních
právních předpisů. Nestátní zdravotnické zařízení, o je-
hož registraci bylo rozhodnuto v řízení podle věty
první, musí splňovat požadavky na věcné a technické
vybavení stanovené touto vyhláškou do 12 měsíců ode
dne nabytí právní moci rozhodnutí o registraci.

(3) Vybavení zdravotnického zařízení zdravotnic-
kými vozidly podle dosavadních právních předpisů ke
dni nabytí účinnosti této vyhlášky se považuje za vy-
bavení podle této vyhlášky. Zdravotnická vozidla uve-
dená ve větě první musí být vybavena podle této vy-
hlášky, pokud to konstrukce vozidel umožňuje,
do 12 měsíců ode dne nabytí její účinnosti.

(4) Do doby splnění požadavků na věcné a tech-
nické vybavení zdravotnických zařízení a zdravotnic-
kých vozidel podle odstavců 1 až 3 musí zdravotnická
zařízení a zdravotnická vozidla splňovat požadavky na
věcné a technické vybavení podle dosavadních právních
předpisů.

§ 3

Zrušuje se:

1. Vyhláška č. 49/1993 Sb., o technických a věcných
požadavcích na vybavení zdravotnických zařízení.

2. Vyhláška č. 225/1997 Sb., kterou se mění a doplňuje
vyhláška Ministerstva zdravotnictví České republiky
č. 49/1993 Sb., o technických a věcných požadavcích
na vybavení zdravotnických zařízení, ve znění vy-
hlášky Ministerstva zdravotnictví č. 51/1995 Sb.

3. Vyhláška č. 184/1998 Sb., kterou se mění vyhláška
Ministerstva zdravotnictví České republiky č. 49/
/1993 Sb., o technických a věcných požadavcích na
vybavení zdravotnických zařízení, ve znění pozděj-
ších předpisů.

4. Vyhláška č. 219/2006 Sb., kterou se mění vyhláška
Ministerstva zdravotnictví č. 49/1993 Sb., o technic-
kých a věcných požadavcích na vybavení zdravot-
nických zařízení, ve znění pozdějších předpisů.

5. Vyhláška č. 558/2006 Sb., kterou se mění vyhláška
Ministerstva zdravotnictví České republiky č. 49/
/1993 Sb., o technických a věcných požadavcích na
vybavení zdravotnických zařízení, ve znění pozděj-
ších předpisů.

ČÁST DRUHÁ

Změna vyhlášky Ministerstva zdravotnictví
č. 51/1995 Sb., kterou se mění a doplňuje

vyhláška Ministerstva zdravotnictví České republiky
č. 49/1993 Sb., o technických a věcných požadavcích

na vybavení zdravotnických zařízení,
a mění vyhláška Ministerstva zdravotnictví

České republiky č. 434/1992 Sb.,
o zdravotnické záchranné službě

§ 4

Ve vyhlášce Ministerstva zdravotnictví č. 51/1995
Sb., kterou se mění a doplňuje vyhláška Ministerstva
zdravotnictvíČeské republiky č. 49/1993 Sb., o technic-
kých a věcných požadavcích na vybavení zdravotnic-
kých zařízení, a mění vyhláška Ministerstva zdravotnic-
tví České republiky č. 434/1992 Sb., o zdravotnické
záchranné službě, se čl. I zrušuje.

ČÁST TŘETÍ

ÚČINNOST

§ 5

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. září 2010.

Ministryně:

Jurásková v. r.

Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2559



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 221/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2560 Částka 75



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 221/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2561



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2562 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2563



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2564 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2565



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2566 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2567



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2568 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2569



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2570 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2571



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2572 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2573



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2574 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2575



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2576 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2577



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2578 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2579



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2580 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2581



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2582 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2583



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2584 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2585



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2586 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2587



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2588 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2589



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2590 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2591



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2592 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2593



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2594 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2595



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2596 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2597



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 221/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2598 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2599



Příloha č. 4 k vyhlášce č. 221/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2600 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2601



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2602 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2603



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2604 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2605



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2606 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2607



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2608 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2609



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2610 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2611



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2612 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2613



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2614 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2615



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2616 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2617



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2618 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2619



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2620 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2621



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2622 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2623



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2624 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2625



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2626 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2627



Příloha č. 5 k vyhlášce č. 221/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2628 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2629



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2630 Částka 75



Příloha č. 6 k vyhlášce č. 221/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2631



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2632 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2633



Příloha č. 7 k vyhlášce č. 221/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2634 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2635



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2636 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2637



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2638 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2639


